
2025 年 12 月 8 日 

 

当施設の人間ドック・健康診断をご受診いただいた皆さまへ 

 

 

「メンタルバランスチョコレート GABA」に関する商品回収のお知らせ 

 

 

平素より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

このたび、2025 年 12 月 8 日にご受診後のサービスとしてお配りしました 

**「メンタルバランスチョコレート GABA」**につきまして、 

製造元である江崎グリコ株式会社より、商品の自主回収が発表されました。 

（https://www.glico.com/jp/newscenter/pressrelease/47406/） 

 

メーカーの発表によりますと、本件は本来の風味と異なる商品が確認されたことによるも

ので、製品の安全性に問題があるものではなく、対象商品を喫食した場合でも健康への影響

はないとされています。 

 

なお、商品回収につきましては、製造元である江崎グリコ株式会社が対応いたします。 

お手元に当該商品がございましたら、誠に恐れ入りますが、下記のメーカー案内に従いお手

続きくださいますようお願い申し上げます。 

 

本件により、受診者の皆さまにご心配およびお手数をおかけいたしますことを心よりお詫

び申し上げます。 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

医療法人社団丸の内クリニック 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.glico.com/jp/newscenter/pressrelease/47406/


 

記 

 

【メーカーによる回収方法】（江崎グリコ株式会社のニュースリリース引用） 

対象商品をお持ちのお客様は、下記インターネット受付フォームより必要事項をご入力く

ださい。 

宅配業者が対象商品を引き取りに伺い、後日、**商品代金相当の「QUO カード」**が送付

されます。 

 

■ 受付フォーム（24 時間受付） 

URL：https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_2sjguwrpm/ 

 

 

■ お問い合わせ先 

グリコお客様センター「商品回収係」 

フリーダイヤル：0120-122-859 

 

【受電受付時間】 

月曜日～金曜日 9：00～17：00 

※ただし、12 月 13 日（土）および 14 日（日）は受付いたします。 

※お客様からご提供いただいた個人情報は、本件対応以外の目的には使用されません。 

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_2sjguwrpm/

